

Fra: "Uffe Thorndahl" <uffe.thorndahl@mail.dk>

Sendt: 20-02-2020

Emne: : Debatindlæg

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet.

Jeg har udarbejdet nedenstående artikel om det uhyggelige attentat som Miljøministeriet/ Miljøstyrelsen begik mod Folketinget og vort demokrati 2008/09. Jeg finder som borger, at det er noget af det mest infame centraladministrationen har udsat vort retssamfund for. Fremgangsmåden afspejler efter min opfattelse det omfattende nedbrud af etik og moral i centraladministrationen som forswarets ejendomsstyrelsen er et aktuelt eksempel på. Jeg har udarbejdet et indlæg, som jeg efterfølgende over de næste måneder vil arbejde for bringes i landets aviser m.v.

Inden jeg gør det, vil jeg imidlertid lade ministeriet gennemgå indlægget, og finder ministeriet dokumentation for, at jeg har taget fejl i mit indlæg, vil jeg naturligvis tage det i betragtning inden indlægget sendes til medierne.

Jeg sender kopi til Folketingsudvalget.

Med venlig hilsen

Uffe Thorndahl
Ambassadør for
Borgerretsbevægelsen

Redaktion

Jeg skal bede om, at I snarest bringer nedenstående debatindlæg.

Jeg har medsendt de to stærkt mørkelagte en sides notater udarbejdet af ingeniør Vibeke Plesner.

Den forsvundne forvaltningslov.

Det lykkedes for daværende miljøminister Connie Hedegaard at samle Folketinget om en aftale om en mere effektiv vandsektor d. 1.2.2007.

Aftalen havde været forhandlet gennem længere tid og sagen blev drøftet mellem partierne over 4 forskellige udkast inden aftale blev indgået. I samtlige versioner blev det

under punkt 6 om gennemsigtighed i vandsektoren fastslået, at både offentlighedslov og forvaltningslov skulle gælde de nye kommunale forsyningsselskaber i deres helhed.

Under det lange forløb om vandsektorens fremtid havde der ikke været nogen form for bemærkninger til, at forvaltningsloven skulle gælde de nye kommunale forsyningsselskaber.

Så vi var mange der som en selvfølge gik ud fra, at det et samlet Folketing havde aftalt naturligvis også ville komme til at gælde.

Vi var derfor mange, der blev chokerede over, at vi nogle år efter blev præsenteret for, at forvaltningsloven på trods heraf overhovedet ikke var indeholdt i den nye vandsektorlov. Jeg bad derfor Miljøministeriet om en forklaring. Den har jeg selv efter flere år aldrig fået. Jeg kæmpede mere end et år om at få aktindsigt i forløbet og fik omsider et et sides notat af 2.12.2008, der blev korrigeret d. 5.12.2008 med næsten samme indhold. Notatet var udarbejdet af en af de mest underordnede ansatte i miljøstyrelsen. Der var ingen rekvisition af notatet, der tilsyneladende nærmest er " faldet ned fra himlen ". Der er heller ingen forklaring på, hvorfor notatet skulle korrigeres med 3 dages mellemrum, Notatet er ikke videresendt til Folketinget. Notatet er tilsyneladende lavet " for en sikkerheds skyld " og herefter gemt i et aflåst skab.

I det efterfølgende forslag til vandsektorlov er der ikke i bemærkningerne henvist til den politiske aftale med dens krav om, at forvaltningsloven skal gælde de nye kommunale forsyningsselskaber. Forvaltningsloven er overhovedet ikke nævnt med et eneste ord i bemærkningerne til lovforslaget. Forvaltningsloven er en meget lille lov som handler om inhabilitet, vejledning og repræsentation, partens aktindsigt, partshøring, begrundelse, klagevejledning og tavshedspligt. Meget enkle og helt selvfølgelige bestemmelser som helt uproblematisk kunne gælde de nye kommunale forsyningsselskaber. Hvorfor har embedsmænd i Miljøministeriet ikke orienteret Folketinget og offentligheden om, at ministeriet på denne måde har saboteret Folketinget ? og hvad er den reelle årsag til denne sabotage ?.Vi er vel alle chokeret over den omfattende svindel i Forsvarets ejendomsstyrelse. Men jeg mener, at det der her er sket i Miljøministeriet er værre, fordi det er et direkte angreb på vort demokrati.

Med venlig hilsen

Uffe Thorndahl

Fhv borgmester og Folketingsmedlem

Klintholm Havnevej 74

4791 Borre.